Johannes filius quondam Nijcholai dicti Coel Conderman quatuor modios siliginis (dg: mesure) hereditarie paccionis mesure de Busco de hereditaria paccione quinque modiorum siliginis dicte mesure solvenda hereditarie purificationis de bonis dictis communiter te Haer sitis in loco dicto Beilver in parochia de Haren prope Oesterwijk ac de eorundem bonorum attinentiis omnibus et singulis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco consistentibus sive sitis quam paccionem #quinque modiorum# dictus quondam Nijcholaus Coel Conderman erga Henricum de Baex emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo filio quondam Willelmi filii quondam Arnoldi Tielkini cum litteris et (dg: ju) aliis et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper super habita et habenda sufficientem facere. Testes Nijcholaus et Wil datum supra.

BP 1183 f 102v 08 ma 12-03-1403.

Een vidimus maken van 2 brieven, beginnend met "Henricus van Nuwelant" en "Henricus van Baex" en Johannes zvw Nijcholaus Coel Conderman beloofde, zo

nodig, de brieven ter hand te stellen aan voornoemde Willelmus.

Et fiet vidimus de duabus litteris quarum una incipit Henricus de Nuwelant et altera Henricus de Baex et (dg: di) Johannes filius quondam Nijcholai Coel Conderman promisit super omnia tradere dicto Willelmo ut in forma. Testes datum supra.

1183 f.103r.

secunda post invocavit: maandag 05-03-1403.

secunda post reminiscere: maandag 12-03-1403.

sexta post oculi: vrijdag 23-03-1403.

BP 1183 f 103r 01 ma 05-03-1403.

De broers Johannes Cnode en Arnoldus, kvw Arnoldus van der Reijndonc, Everardus van Hoelt ev Beatrix, en Gerongius Arnts soen ev Elizabeth, dvw voornoemde Arnoldus van den Reijndonc, verkochten aan Bartholomeus zvw Bartholomeus gnd Meeus Wedigen soen een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Godefridus Gruwel molenaar beloofd had aan Albertus Loze zvw Henricus Huesdens, met Kerstmis te leveren, gaande uit de helft van 1/6 deel van 2 molens, gnd ten Steen, in Berlicum, en uit de helft van 1/6 deel van de windmolen in Schijndel, welke pacht wijlen voornoemde Arnoldus van den Reijndonc gekocht had van Albertus Loze.

Johannes #Cnode# et Arnoldus fratres liberi quondam Arnoldi van der Reijndonc #Everardus de Hoelt maritus et tutor legitimus Beatricis sue uxoris et Gerongius Arnts soen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie' dicti quondam Arnoldi van den Reijndonc# hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam Godefridus Gruwel multor promiserat se daturum et soluturum Alberto Loze filius' quondam Henrici Huesdens hereditarie nativitatis Domini ex medietate sexte partis duorum molendinorum dictorum ten Steen sitorum in parochia de Berlikem atque ex medietate sexte partis molendini ventagilis consistentis in Scijnle quam paccionem dictus quondam Arnoldus van den Reijndonc erga dictum Albertum Loze emendo acquisierat prout in litteris hereditarie (dg: sup) vendiderunt Bartholomeo filio quondam Bartholomei dicti Meeus Wedigen soen cum litteris et aliis et jure promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Arnoldi et quorumcumque heredum suorum deponere. Testes Dijnther et Uden datum secunda post invocavit.

BP 1183 f 103r 02 ma 05-03-1403.

Vooroemde koper Bartholomeus zvw Bartholomeus gnd Meeus Wedigen soen en zijn broer Wedigo beloofden aan voornoemde verkopers en Elizabeth wv voornoemde Arnoldus van der Reijndonc 80 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 03-06-1403) te betalen.

Dictus emptor et Wedigo eius frater promiserunt indivisi super omnia dictis venditoribus et Elizabeth relicte dicti quondam (dg: Jo) Arnoldi LXXX novos Gelre gulden vel valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 103r 03 ma 12-03-1403.

Arnoldus van Vladeracken ev Aleijdis dvw Henricus Posteel droeg over aan Matheus de oudere zvw voornoemde Henricus alle goederen die aan voornoemde Arnoldus en zijn vrouw Aleijdis gekomen waren na overlijden van de ouders van voornoemde Aleijdis, en die hem na erfdeling tegen andere erfgenamen van wijlen voornoemde Henricus ten deel waren gevallen.

Arnoldus de Vladeracken maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie quondam Henrici Posteel omnia et singula bona sibi et dicte sue

uxori de morte quondam parentum eiusdem Aleijdis successione (dg: uxoris) advoluta et que bona dicto Arnoldo mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et alios heredes dicti quondam Henrici cesserunt in partem ut dicebat hereditarie supportavit Matheo seniori filio dicti quondam Henrici promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Danijel datum secunda post reminiscere.

BP 1183 f 103r 04 ma 12-03-1403.

Voornoemde Arnoldus machtigde voornoemde Matheus zijn cijzen, renten, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Dictus Arnoldus dedit potestatem dicto Matheo monendi suos census redditus et pacciones et credita que sibi debentur et debebuntur a personis quibuscumque #et bona regendi# usque ad revocationem. Testes datum supra.

BP 1183 f 103r 05 ma 12-03-1403.

Godefridus zv Johannes van Mijddegael droeg over aan Johannes Becker die Heirde ongeveer 21 penning b-erfcijns, die voornoemde Johannes Becker betaalde aan Adam van Ghestel en Johannes van Achel, gaande uit erfgoederen van voornoemde Johannes Becker, ter plaatse gnd Haenwijn, welke cijns nu aan voornoemde Godefridus behoort. Lasten van de kant van voornoemde wijlen Adam en Johannes van Achel en hun erfgenamen worden afgehandeld.

Godefridus filius Johannis de Mijddegael XXI denarios (dg: antiqui) #vel circiter# census hereditarii quos Johannes Becker die Heirde Ade de Ghestel et Johanni de Achel solvere consuevit (dg: ut dicebat) ex hereditatibus eiusdem Johannis Becker sitis in loco dicto Haenwijn #et quem censum nunc ad se spectare dicebat# ut dicebat hereditarie supportavit dicto Johanni Becker promittens super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dictorum quondam Ade et Johannis de Achel et suorum heredum deponere. Testes Dijnther et Uden datum supra.

BP 1183 f 103r 06 ma 12-03-1403.

Marselius zvw Marselius van Puppel droeg over aan Rutgherus van Gheldorp, tbv Jacobus uter Oesterwijn, 1/3 deel in een b-erfcijns van 3 pond 10 schelling geld, die Theodericus van den Wijer snijder beloofd had aan wijlen voornoemde Marselius van Puppel, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een ledige hofstad, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Kolperstraat naar de Peperstraat, tussen huis en erf en de osendrup van het huis van voornoemde Marselius enerzijds en erfgoed van wijlen Arnoldus Snegghelen anderzijds, welke hofstad voornoemde Theodericus voor voornoemde cijns verkregen had van voornoemde Marselius van Puppel.

Marselius filius quondam Marselii de Puppel terciam partem ad se (dg: s) ut dicebat spectantem in hereditario censu trium librarum et X solidorum monete quem censum Theodericus van den Wijer sartor promiserat se daturum et soluturum dicto quondam Marselio de (dg: B) Puppel hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex quodam vacuo domistadio sito in Busco in vico tendente a vico dicto Colperstraet versus vicum dictum Peperstraet inter domum et aream dicti Marselii et stillicium eiusdem domus ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi Snegghelen ex alio quod domistadium predictum prefatus Theodericus erga dictum Marselium de Puppel pro predicto censu ad censum acquisierat prout in #litteris# hereditarie supportavit Rutghero de Gheldorp ad opus Jacobi uter Oesterwijn 'per cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti

quondam Marselii et suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 103r 07 vr 23-03-1403.

Petrus Vuchts zvw Petrus van Sint-Ademaro droeg over aan Agnes wv Thomas zvw Willelmus Veren Ghisenraden soen zijn deel in 40 schelling b-erfcijns, die Johannes, zv Metta en wijlen Rutgherus van de Kelder, beurde, gaande uit een huis en erf van wijlen Andreas Raventeerre, in Den Bosch, in de Kerkstraat, welk huis en erf was van Hermannus van Ghele.

Petrus Vuchts filius quondam Petri de sancto Ademaro totam partem et omne jus sibi competentes in (dg: ..) XL solidis hereditarii census quos Johannes filius Mette et quondam Rutgheri de Penu solvendos habuit annuatim et hereditarie ex domo et area quondam Andree Raventeerre sita in Busco in vico ecclesie que domus et area fuerat Hermanni de Ghele prout in litteris hereditarie supportavit Agneti relicte quondam Thome filii quondam Willelmi Veren Ghisenraden soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui in dicto censu existentem deponere. Testes Coptiten et Scilder datum sexta post oculi.

BP 1183 f 103r 08 ma 12-03-1403.

Gerardus die Wilde machtigde Zibertus van Hoculem al zijn cijnzen etc te manen en zijn goederen te beheren.

Gerardus die Wilde dedit potestatem #Ziberto de Hoculem# monendi et via juris assequendi omnes suos census etc et ad bona regendi usque ad revocationem. Testes Aa et Danijel 'testes datum secunda post reminiscere.

1183 f.103v.

sexta post divisionem apostolorum: vrijdag 20-07-1403.
 secunda post reminiscere: maandag 12-03-1403.
 in festo Petri ad cathedram: donderdag 22-02-1403.
 secunda post invocavit: maandag 05-03-1403.

BP 1183 f 103v 01 ma 12-03-1403.

Petrus Bossche zvw Henricus Bossche verkocht aan Margareta dwv Henricus van den Laerscot een n-erfcijns van 2 oude schilden geld van de keizer of van de koning van Frankrijk of de waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een kamp, 3 bunder groot, in Schijndel, ter plaatse gnd Mijddelrode, over de brug, tussen wijlen Hermannus Drinchellinc enerzijds en Rodolphus van Berlikem anderzijds, reeds belast met 3 oude groten aan de heer van Helmond. Voornoemde Margareta zal de cijns bezitten zolang ze leeft. Na haar overlijden gaat de cijns terug naar de verkoper als die dan leeft en anders naar zijn erfgenamen.

Petrus Bossche filius quondam Henrici Bossche hereditarie vendidit Margarete filii' quondam Henrici van den Laerscot hereditarium censum duorum aude scilde monete cesaris vel monete regis Francie vel valorem solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex quodam campo tria bonaria terre (dg: m) continente sito in parochia de 'Sciijnle ad locum dictum Mijddelrode ultra pontem inter hereditatem quondam Hermanni Drinchellinc ex uno et inter hereditatem Rodolphi de Berlikem ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis tribus grossis antiquis domino de Helmont exinde prius solvendis et sufficientem facere tali annexa conditione quod dicta Margareta dictum censum ad eius vitam et non ultra possidebit et post eius vitam ad dictum venditorem si vixerit alioquin ad heredes eiusdem venditoris devolvetur ut dicta Margareta cum tutore promisit

super omnia. Testes datum supra.

BP 1183 f 103v 02 ma 12-03-1403.

Petrus, Jacobus en Heijlwigis, kvw Jacobus Steenwech, beloofden aan Jacobus Coptiten 19 2/3 Gentse nobel, een helft te betalen met Pasen over een jaar (zo 30-03-1404) en de andere helft met Pasen over 2 jaar (zo 19-04-1405).

Petrus et Jacobus et Heijlwigis liberi quondam Jacobi Steenwech promiserunt #super omnia# indivisi Jacobo Coptiten XX Gentsche nobel minus tercia parte unius Gentsche nobel mediatim a festo pasche proximo futuro ultra annum et mediatim a festo pasche proxime futuro ultra duos annos persolvendos. (dg: testes ...ilicet et t) Testes Danel et Broder datum supra.

BP 1183 f 103v 03 vr 20-07-1403.

Voornoemde Jacobus Coptiten droeg het voornoemde over aan Gerardus van Houthem, tbv hem en hr Arnoldus van Dussen ridder.

Dictus Jacobus premissa supportavit Gerardo de Houthem ad opus sui et ad opus domini Arnoldi #de Dussen militis seu ad opus alterius eorundem cum litteris# et jure. Testes Coptiten et Scilder datum sexta post divisionem apostolorum.

BP 1183 f 103v 04 ma 12-03-1403.

Voornoemde Jacobus Coptiten beloofde voornoemde Petrus, Jacobus en Heijlwigis, kvw Jacobus Steenwech, en hun goederen schadeloos te houden van de betaling van 59 Gentse nobel, aan hr Arnoldus van den Dussen beloofd door voornoemde Jacobus Coptiten, wijlen voornoemde Jacobus Steenwech en Egidius van Gheel zvw Ywanus van Vauderic.

Dictus Jacobus promisit dictis liberis super omnia quod ipse eosdem liberos et bona sua a solutione LIX Gentsche nobel promissorum domino Arnoldo van den Dussen a dicto Jacobo et dicto quondam Jacobo Steenwech et (?dg: pro) Egidio de Gheel filio quondam Ywani de Vauderic et a dampnis inde evenientibus et eventuris quitabit. Testes datum supra.

BP 1183 f 103v 05 ma 12-03-1403.

Destijds had Theodericus van den Putte zvw Theodericus van den Putte van Bruggen overgedragen aan Jacobus Coptiten 65 gulden pieter en 4 placmeuwen geld van Vlaanderen, die Jacobus gnd Stevens verschuldigd was aan eerstgenoemde Theodericus. Voornoemde Jacobus Stevens beloofde thans Mechtildis wv voornoemde Jacobus Coptiten schadeloos te houden van elke aanspraak ivm voornoemd geld.

Notum sit universis quod cum Theodericus van den Putte filius quondam Theoderici van den Putte de Brugis sexaginta quinque aureos denarios communiter gulden peter vocatos boni auri et iusti ponderis atque quatuor denarios communiter placmeuwen vocatos monete Flandrie quos Jacobus dictus Stevens primodicto Theoderico debet et tenetur supportasset Jacobo Coptiten prout in litteris constitutus coram scabinis infrascriptis dictus Jacobus Stevens (dg: soen) promisit super omnia Mechtildi relicte dicti quondam Jacobi Coptiten quod ipse Jacobus Stevens dictam Mechtildem ab omni impetitione (dg: s) eidem Mechtildi occasione dicte pecunie et inde emergentium indempnem servare. Testes Dijnther et Uden datum secunda post reminiscere.

BP 1183 f 103v 06 ma 12-03-1403.

Johannes Berwout zv Johannes Berwout zvw Johannes machtigde mr Johannes Balijart en Johannes Berwout zvw Gerardus zijn cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen.

Johannes Berwout filius Johannis Berwout filii quondam Johannis dedit magistro Johanni Baliwart et Johanni Berwout filio quondam Gerardi seu eorum alteri potestatem monendi etc suos census redditus pacciones et credita que sibi debentur et debebuntur usque ad revocationem. Testes datum supra.